
令和５年４月２８日 

保護者のみなさま 

東大阪市立弥刀中学校 

校 長  谷 口  正 人 

 

配布物の一部電子化について 
 

葉桜の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平

素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校においては昨年度より配布物の一部電子化を進めてきており、昨年度末の生徒・

保護者アンケートも踏まえ、引き続き下記の通り電子配布を実施していきたいと思います。 

 

記 

 

期間：令和５年５月１日（月）～ 

 

内容：紙媒体で配布していた以下の通信等を Teams・HP を活用した電子配布へ移行 

配布物 学校 HP Teams 紙媒体 

学校通信 〇 学校全体 × 

行事予定 ← 紙媒体でも配布します 〇 学校全体 〇 

時間割 検討中 学級 × 

各種通信 〇 学校全体 × 

保護者向け案内 〇 〇 〇 

※ 保護者の皆様あての文書に関しては、これまで通り紙での配布を継続します。 

※ お子様に電子配布されたあとに、その旨を学校 HP のリンク URL とともにスマイ

ルネットを通じて保護者のメールアドレスに送信します。 

⇒ スマートフォン等で、学校 HP から直接配布物をご覧になれます。 

裏面に配信イメージがありますので、ご確認ください。 

※ システムや作業の都合上、お子様に電子配布されてから、多少のタイムラグが生

じる可能性があります。 

※ お子様の Teams（「学校全体」チーム）へは、毎朝の「学校連絡」を投稿してお

ります。 

 

 最初はご不便をおかけするかと思いますが、配布物の電子化の流れは全国的にも加速し

ております。なにとぞご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 なお、東大阪市教育委員会が市内統一した電子配布システムなどの導入などを行う可能

性もありますので、その場合は速やかにシステムの変更をお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


